[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	03 июня 2019 г.

	№
	1493

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 17.02.2017 № 350 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей и собственников жилых помещений на территории МОГО «Ухта»
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, Правилами определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 17.02.2017 № 350 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей и собственников жилых помещений на территории МОГО «Ухта» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления после слов: «пунктом 3 статьи 156,» дополнить словами: «пунктом 4 статьи 158».

1.2. Пункты 6, 7 постановления считать пунктами 8, 9 постановления, соответственно.

1.3. Пункты 6, 7 постановления изложить в следующей редакции:

2
«6. Установить размер платы за содержание жилого помещения при принятии в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 решения об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и при проведении нового открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом в соответствии с пунктом 59 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

7. Предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого помещения, указанного в пункте 6 настоящего постановления, на каждый последующий год определять равным индексу потребительских цен».

2.  Утвердить приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов
Приложение
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»
от 03 июня 2019 г. № 1493
«Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 17 февраля 2017 г. № 350

	№
п/п
	Тип многоквартирного дома
	Размер платы за содержание жилого помещения руб/м2 в месяц

	1
	2
	3

	1.
	МКД, заселенный по секционному типу, с лифтами
	62,72

	2
	МКД, заселенный по секционному типу, без лифтов
	39,30

	3
	МКД, заселенный по коридорному типу
	75,09

	4
	МКД кирпичный, с плоской крышей, с лифтом, сцентрализованным ГВС, без газа
	23,47

	5
	МКД кирпичный, с плоской крышей, с лифтом, с централизованным ГВС, с газом
	28,07

	6
	МКД кирпичный, с плоской крышей, с лифтом, с газовыми колонками
	26,72

	7
	МКД кирпичный,с плоской крышей, без лифта, с централизованным ГВС, без газа
	35,21

	8
	МКД кирпичный, с плоской крышей, без лифта, с центализованным ГВС, с газом
	25,32

	9
	МКД кирпичный, с плоской крышей, без лифта, с газовыми колонками
	24,68

	10
	МКД кирпичный, со скатной крышей, с централизованным ГВС, без газа
	37,43

	11
	МКД кирпичный, со скатной крышей, с централизованным ГВС, с газом
	25,26

	12
	МКД кирпичный, со скатной крышей, благоустроенный, сгазовыми колонками
	25,35

	13
	МКД кирпичный, благоустроенный, с газопечным отоплением
	24,29

	14
	МКД кирпичный, благоустроенный,с АГВ
	20,04

	15
	МКД деревяный, без ХВС, без водоотведения, с печным (газопечным) отоплением
	76,74

	16
	МКД деревяный, без ХВС, без водоотведения,с АГВ
	35,59

	17
	МКД деревяный, без ХВС, без водоотведения,с централизованным отоплением
	27,19

2
	1
	2
	3

	18
	МКД деревяный, полублагоустроенный ,с печным (газопечным) отоплением
	32,70

	19
	МКД деревяный, благоустроенный, с АГВ
	34,86

	20
	МКД деревяный, благоустроенный, без газа
	46,81

	21
	МКД деревяный, благоустроенный, с газом
	27,70

	22
	МКД панельный, со скатной крышей, благоустроенный, без лифта
	23,28

	23
	МКД панельный, с рулонной  крышей, благоустроенный, с лифтом
	29,00

	24
	МКД панельный, с рулонной  крышей, благоустроенный, без лифта
	25,43

	25
	МКД панельный, со скатной крышей, без лифта, с централизованным ГВС
	20,17

	26
	МКД панельный, благоустроенный, сАГВ
	18,07

	27
	МКД панельный, с рулонной  крышей, с лифтом, с централизованным ГВС, сгазом
	29,38

	28
	МКД панельный, с рулонной  крышей, без лифта, с централизованным ГВС
	23,74

	29
	МКД панельный, с рулонной  крышей, без лифта, с газовыми колонками
	26,97

Применяемые сокращения:

МКД - многоквартирный дом

АГВ - автоматический газовый водонагреватель

ХВС - холодное водоснабжение

ГВС - горячее водоснабжение»
____________________________»